- 1 -

中国土木工程学会隧道及地下工程分会文件
学隧秘字[2017]15 号

关于参加 2018 年世界隧道大会暨国际隧协

（ITA）第 44 届年会的通知
（第一号）

各理事单位：

2017年世界隧道年会暨国际隧道与地下空间协会(简称：ITA)

第44届年会将于2018年4月20～26日在阿拉伯联合酋长国迪拜世界

贸易中心举办。本次大会将云集ITA会员国的代表进行议题交流和

技术与设备展示。希望各理事单位踊跃派员参加，以增进我国与世

界同行的交流。具体通知如下：

一、 大会主要议题

（一）主    题：隧道在建设未来可持续发展城市中的作用

（二）主要议题：

1、多用途隧道–最终解决方案；

2、合同风险分担–双赢的安排；

3、正确应用合适的隧道掘进施工方法；

4、排污隧道免维护设计——事实或虚构；

 - 2 -

5、城市排水和地下结构防洪；

6、当前矿山法隧道设计方法回顾；

7、隧道施工技术的创新；

8、如何定义项目生命周期成本；

9、地下空间的可持续利用；

10、地基工程和风险管理；

11、在材料、设备方面的进步；

12、地下结构维修和保养；

13、智慧城市–地下空间如何发挥作用；

14、项目管理在项目开发中的重要性；

15、TBM 项目案例研究；

16、地下建筑的生命安全。

（三）论文征集节点安排

2017 年 8月 1 日  提交论文摘要

2017 年 12 月 15 日 提交论文初稿

2018 年 2月 15 日  提交论文终稿

论文要求见附件 2。

二、会议议程

时  间 9:00-13:00 13:00-14:00 14:00-17:00 18:00-21:00

4月20日，

星期五
ITA-CET 培训

大会注册(10-13 日)；ITA 培训

ITA 执委会、工作组会议

4月22日，

星期日
成员国大会（第 1场），午餐，工作组会议或委员会会议 大会招待会

 - 3 -

4月23日，

星期一

开幕式、主旨报

告、展览
午餐

技术会议、工作组会议

或者委员会会议、展览

ITA 科技产业招
待会（受邀嘉宾）

4月24日，

星期二
公开会议、技术会议、 委员会会议 、展览

4月25日，

星期三

技术会议、技术

参观
午餐

技术会议

成员国大会（14：

30-17：30）

告别酒会

（19:30-23:00）

庆

4月26日，

星期四
技术参观

三、会议注册登记

提前注册人员有优惠,请通过网站( www.wtc2018.ae)进行会议注

册。

注册费用 2018 年 1月 15 日前 2018 年 1月 15 日—4月 18 日 2018 年 4月 19-26 日

全程参加 美元 USD 800 美元 USD 800 美元 USD 1,100

学生 美元 USD 110 美元 USD 145 美元 USD 175

35 岁以下会员 美元 USD 600 美元 USD 600 美元 USD 600

仅参观 1天展览 美元 USD 70

陪同（仅欢迎招
待晚会）

美元 USD 170

展览 美元 USD 350

工地参观 美元 USD 100

四、展览

2018 年世界隧道大会期间安排规模大、规格高、影响范围广的

展览会，需要在国际上展示的成员单位，请踊跃参加，以树立企业

在国际上的良好形象和提高在国际上的知名度。

五、组团

我国虽说是当今世界上的隧道大国，在国际上的影响力也在不

断扩大，但与实力还是不相称，声音还是相对较少。为了响应国家

“走出去”战略，扩大我国在国际交流和世界上的影响，我国拟申

 - 4 -

报 2022 年或者 2024 年世界隧道大会，推荐严金秀副理事长（ITA

副主席）竞选 ITA 主席，希望各位理事及会员踊跃参会交流，提高

自己的学术水平与推动我国隧道及地下工程领域进步，并扩大我国

的影响力。分会将根据报名情况统一组团前往参会。

为了顺利组团，请各参会单位把参会名单于 2017 年 11 月 31

日前报到分会秘书处（报名回执见附件）。

2019 年世界隧道大会将在意大利那不勒斯举行。征文工作正在

进行中，望广大科技工作着踊跃投稿(不收版面费，投稿通知见：

http://www.wtc2019.com/)。

联系方式：

联系人：常  翔             电  话：020－32268653

 E-mail:crtgcx@163.com

通讯地址：广东省广州市南沙区广意路 23 号中国土木工程学

会隧道及地下工程分会秘书处

邮    编：511458

附件 1： 2018 年世界隧道大会的报名回执

附件 2：论文要求

二〇一七年九月二十一日

抄送：中国土木工程学会

 - 5 -

附件 1：

2018 年世界隧道大会报名回执

姓名（中、英文）  性别
出生

日期

职务、职称

（中英文）

出生地

单位（中、英文）

联系地址

（中、英文）

邮编  E-mail

电话  手机  传真

护照

  因私        因公 护照号、有效期

及签发地

备注

地  址：广东省广州市南沙区广意路 23号

邮编：511458

联系人：常翔，联系电话：020-32268653

E-mail:crtgcx@163.com